СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
РЕШЕНИЕ

от 30 марта 2022 г.

№10-125
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Шугозерского сельского поселения от 26 сентября 2019 года № 10-09
В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 11 марта 2008 года  №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», областным законом от 01 февраля 2015 года №1-оз «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области», на основании протеста Тихвинского городского прокурора от 18.02.2022 г. №7-33-2022, пункта 2 статьи 35 Устава Шугозерского сельского поселения совет депутатов муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить Протест Тихвинского городского прокурора от 18.02.2022 г. №7-33-2022.
2. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Шугозерского сельского поселения от 26 сентября 2019 года № 10-09, а именно:
2.1. Дополнить раздел 1 пунктом 1.4. следующего содержания:

«1.4. Дату, время и место первого заседания конкурсной комиссии, период и место приема от кандидатов на участие в конкурсе на замещение должности главы администрации муниципального образования документов, предусмотренных условиями конкурса, а также предельный срок, в течение которого конкурсная комиссия должна представить в совет депутатов кандидатов на должность главы администрации муниципального образования, устанавливает совет депутатов муниципального образования при принятии решения о формировании конкурсной комиссии».

2.2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Общее число членов конкурсной комиссии составляет 6 человек.

При формировании конкурсной комиссии половина членов конкурсной комиссии назначается советом депутатов Шугозерского сельского поселения, а другая половина - главой администрации Тихвинского муниципального района.

Глава администрации Тихвинского муниципального района назначает половину членов конкурсной комиссии в срок, предложенный в решении совета депутатов поселения, но не позднее окончания срока формирования конкурсной комиссии, установленного в уставе поселения.»

2.3. Абзац 1 пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Председатель, заместитель председателя, секретарь конкурсной комиссии избираются из числа членов конкурсной комиссии на ее первом заседании. Члены конкурсной комиссии имеют равные права на выдвижение своей кандидатуры на должность председателя, заместителя председателя, секретаря конкурсной комиссии».
2.4. Абзац 2 пункта 3.11. изложить в следующей редакции:

«- о признании не более двух претендентов победителями (победителем) конкурса и присвоении победителям (победителю) статуса кандидатов (кандидата) на замещение должности главы администрации Шугозерского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Шугозерское сельское поселение
Тихвинского муниципального района
Ленинградской области :

Р.П. Чекенюк